
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:             /QĐ-UBND
              

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc    

           Quảng Nam, ngày       tháng    9   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động tỉnh Quảng Nam

                                                 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Điều 88 Luật An toàn, vệ sinh lao động ngày 25/6/2015;
Căn cứ Điều 42 Nghị định số 39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số 140/TTr-LĐTBXH ngày 06/9/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động tỉnh Quảng Nam 
(sau đây viết tắt là Hội đồng) gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Chủ tịch Hội đồng
Ông Trần Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
II. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng
Ông Nguyễn Quí Quý, Phó Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội. 
III. Phó Chủ tịch Hội đồng
1. Ông Nguyễn Văn Văn, Phó Giám đốc Sở Y tế; 
2. Ông Lưu Văn Thương, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.
IV. Thành viên
1. Ông Nguyễn Thanh Quang, Phó Giám đốc Sở Công Thương;
2. Ông Huỳnh Ngọc Bá, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;
3. Ông Nguyễn Xuân Vũ, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 
4. Ông Lê Quang Hiếu, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
5. Bà Phan Thị Á Kim, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;
6. Ông Nguyễn Văn Hùng, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh;
7. Ông Nguyễn Hà Lai, Phó Giám đốc Công an tỉnh;



2

8. Ông Võ Như Toàn, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;
9. Ông Thiều Việt Dũng, Phó Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh tế và 

Khu công nghiệp tỉnh;
10. Ông Đoàn Ngọc Trung, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh;
11. Mời bà Thái Thị Bích Phin, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 
12. Mời ông Nguyễn Văn Thân, Phó Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
13. Ông Lê Huy Tứ, Trưởng phòng Lao động - Việc làm Sở Lao động – 

Thương binh và Xã hội, Thư ký Hội đồng.
Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng
1. Tư vấn cho UBND tỉnh trong việc tổ chức thực hiện chính sách, pháp 

luật về an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn tỉnh, với các nội dung chính sau:
a) Biện pháp chỉ đạo, điều hành thực hiện các chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước về an toàn, vệ sinh lao động;
b) Xây dựng Chương trình an toàn, vệ sinh lao động và đưa vào kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh;
c) Chính sách hỗ trợ người lao động làm việc không theo hợp đồng lao động.
2. Hằng năm, Hội đồng tổ chức đối thoại nhằm chia sẻ thông tin, tăng 

cường sự hiểu biết giữa người sử dụng lao động, người lao động, tổ chức công 
đoàn, tổ chức đại diện người sử dụng lao động và các cơ quan nhà nước trong 
việc tổ chức thực hiện chính sách, pháp luật về an toàn, vệ sinh lao động trên địa 
bàn tỉnh.

3. Chủ tịch Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động tỉnh ban hành Quy chế làm 
việc của Hội đồng an toàn, vệ sinh lao động.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và 

Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, 
thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
4269/QĐ-UBND ngày 01/12/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh./.

 Nơi nhận:                                                                    
- Như điều 3;
- Bộ LĐTBXH;
- Cục An toàn lao động;  
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, NC, TH, KGVX.

CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


		2022-09-16T09:06:37+0700
	Quảng Nam


		2022-09-16T09:07:03+0700
	Quảng Nam


		2022-09-16T09:07:08+0700
	Quảng Nam


		2022-09-16T09:07:09+0700
	Quảng Nam




